UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Opera S. Matris Teresae De Iesu Carmelitarum Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis

In duas partes distincta

Teresa <de Jesús>

Coloniae Agrippinae, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.

Cap. X. Agit de Fundatione Domus Vallisoletanae, à conceptione B. Virginis de Monte Carmelo, cognominatae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37974

CAPVT. X.

IN QVO, DE FVNDATIONE DOMVS. VALLISOLETANÆ
à conceptione Beatissima Virginis de monte Carmelo cognomi-
nate, agitur.

*Vallisoleta-
na domus
fundanda
occafio.*

Quatuor aut quinque circiter antè mensibus, quàm Malagonia
mus fundaretur, egerat mecum adolescens quidam equi-
dignitate nobilis, paratissimum sese dicens, si Vallisoleti fundat
conuentum vellem domum quam illic habebat, necnon bonam
quamque ei contiguam hortum, qui amplam satis habebat vitzam
mihi eidem fundando offerre eius vt possessionem quamprimum
pererem, identidem meis vrgebat. Magni certe ea pretij erat. Ego
illam acceptaui, esto ad fundandum illo in loco monasterium
admodum propenderem, quòd quarta propè leuca parte vbi
absisteret: ut putabam, nos haud agrè inde in vibem commigrare pos-
semel illic possessione accepta. Quòd ergo is tam granter & libe-
ter donationem illam offerret, non potuit bonum eius
non admittere, aut deuotionem eius perturbare. Exinde duo per-
pemodum effluerant menses, cum repente acri symptomate
opprimitur, & ad eò quidem præcipiti, vt omni lingua priuaretur,
peccatorum instituire confessionem commodè non poterat, &
plurima interni ob offensum Deum doloris daret argumenta. Igitur
celeriter admodum & raptum, procul tamen à loco vbi ipse
bam, hac è vita abripitur. Dominus porro per visum mihi in-
uit, salutem eius summo in discrimine versatam fuisse, at se eius
tum, ob præstitum matri suæ, hanc illi offerendo domum,
qua Ordinis illi dedicati sodalibus monasterium construeretur,
sequium; atque eum non antè ignè purgatorio liberandum, quàm
prima in eodem Deo ad altare hostia offerretur; eà autem oblatam
egressurum. Qua autem anima illa libidem patiebatur tormen-
tibus, mihi ad eò præsentia, & velut antè oculos erant,
tamen si Toletanam domum prius fundare summopere desiderarem,
pro tunc tamen eam curam intermiserim, meque ad Vallisoletanam
quomodocumque possem, fundandam viderem & extimularim. Ne-
tam citò tamen, ac quidem volebam, Vallisoletum abire pos-
quòd ad aliquot dies in conuentu Abulensi, qui me curæ
ditus erat, ac deinde Metinensi, (nam & eò cõcessi) necessario me
oportuerit. Metinæ vero cum agerem, & orationi insistere, Dominus
nonnuic vt abitum maturarem, quòd anima illa plurimum patere

*Eius fun-
datoris ob
donatam B.
Virginis do-
mum salus
in tuto ver-
sata fuit.*

*S M com-
pulsus erani-
ma in pur-
gatorio a-
gentur.*

Vade licet ad hoc parum instructa essem, opere ipso rem sum executura, & ipsi B. Martyri Laurentio sacris ferijs Vallisolerum ingressa. Ut prius domum coram inspexi, magnopere turbataeque angustiari quae quod viderem non sine ingentibus intolerabilibusque sumptibus eadem Moniales possit commorari: & licet animi relaxationi accommodata foret, quod per amicum annexum haberet hortum, non poterat tamen non esse in salubris, quod propter flumen praeterlabens sita esset. Et ita iam de via defessa essem, ad quoddam Ordinis nostri cenobium, quod sub ipsum vrbis ingressum situm erat, sacri audiendi causa, tam proest autem a domo distabat, ut meam id parvam ad auxilium nullum ea de re apud Comites meas verbum faciebam, ne eas committerem, quod spem haberem ac fiduciam (esto satis tenuem) Dominico qui priora illa mihi dixerat & significarat, omnibus prosperturam. Vnde fabros & lanculo euocavi, murosq; hinc inde ut constitueret, quibus claustrum & solitudini nostrae cõsuleretur, aliaq; necessaria ut in opere pararent, precepi. Venerant nobiscum is, quae dixi Sacerdos, Iulianus de Anila, & e duobus illis fratribus qui discalceatorum Ordinem orbem volebant, alteruter, qui interea de viuendi modo quem hisce in domibus seruabamus, inquirebat. Iulianus porro in facultate ab Ordinario loci, qui iam tum antequam illuc concederem, bonam eius spem debeat, impetranda serio allaborabat. At non tam cito ea potuit impetrari, quin Dominica dies iam adesset, nihilominus facultas ad sacrum coequum in tenui formam paraueramus, loco offerendum nobis concessa est, quod & factum est. Multum vero aberat, ut putarem per hanc Missam adimplerem iri ea, quae de anima illa à Domino dicta mihi e-rat, quamquam dictum mihi, esset, animam illam per primam in domo illa oblatam hostiam liberatam iri, credebam tamen id eo demum fieri futurum cum simul Sacramentum Venerabile templo primum intraretur. Sacerdote ergo sacrosanctum caeli ferculum ad locum, in quo communicatur agebamus, deferente, & me iam eius participem facere parante, ecce Eques ille, quem dixi, ore decore & vultu splendido ac leuato, complicatisq; manibus, iuxta Sacerdotem, mihi se se spectandum dedit, & immensas ob acceptum operam meam liberationis & purgatorij precis beneficium gratias agebat. itaque mox anima illa in superna habitacula euolauit. Et certe, ut primùm intellexi, illum in via salutis versari, de qua ea certum esse, vix ipsum mihi persuadere potui, & admodum mihi me anxia fuit, quod pro vita, qua duxerat, ratione aliud is mortis genus, quo salutem consequi posset, obire debere mihi videretur. nam in illa caecam mundi vanitatibus totus immerfus fuerat: quamquam si verum fatear, in mortis se identidem, dum viueret, memoriam praeculis

*Anima
fundationis
per primam
missam &
purgatorio
liberatur.*

S.
Teresa

Maria
V. M.
de

*Deipara
præfata ob
sequia qua
liacumque
Domino
grauissima
sunt.*

culis habere, comitibus meis dixit. Mirum certè & norabile est, Domi-
no placere & gratum esse, quodcumque matri suæ exhiberet
quum. Et sanè immensa eius est misericordia. Sit ipse pro omnibus
laudatus & benedictus, quod vita & gloria æterna operum nobilitate
vilitatem ita compenset, ut inque ea perexigui sint valoris, magna
dat & pretiosa.

*Ad alias
Vallisoletæ
na monia-
les ades mi-
grant.*

Cum ergo festum assumptæ in caelos Virginis Deiparæ, de-
licet Augusti quintadecima, anno Domini M. D. LXXIII. ageremus
mus illius rite adita possessio est. Sed non diu illo in loco commorati
sumus, quod penè omnes in morbū incidimus. Quo perspecto Ma-
Mendosia illustri genere mulier, Commendatarij Cobos vxor, & Ma-
chionis Camaralensis mater, pietate, religione, & caritate, quam etiam
in egenos eleemosynæ satis frequentes aperitè declarabant, præter
eadem quæ prius caritatis officia mihi tum præstitit, illam namque
ueram familiariter: est enim Abulensis Episcopi soror, & in perenni
nasterij fundatione insignem nobis operam præstitit, nec non in
nibus ad ordinem vniuersum spectantibus. Quod ergo esset caritati
affectu plena, videretq; non nisi difficillimè illic nos posse habitare,
quod ad eleemosynas accipiendas locus ab vrbe satis esset remotus
tum quia in salubris & morbis obnoxius erat, hanc sibi domum ve-
deremus rogauit, aliam eius loco se coempturam dicens. Vt diuina
Quam autem nobis dedit, multò plus valuit, quod simul cum aliis
nobis necessaria essent, daret, quin & vsq; nunc decet, & quoad vni-
tura sit S. Blasij festo, solenni ritu supplicantis populi benedictio-
affecti illuc migrauimus. Hunc porro is affectum semper in nos mou-
uat, quod magna erga conuentum hunc misericordia Domini
tur, & tales ad eundem virgines vocauerit, illarum vt vita sanctior
tempore aliquando describenda sit, quod Dominus ipse laudetur
tificetur, qui per huiusmodi media & instrumenta opera sua exten-
& creaturis suis gratificari vult.

CAPVT XI.

AGITVR DE VITA ET MORTE MONIALIS CVIVSDAM,

*ad hunc conuentum Dominus vocauit, Beatricis ab Incarnatione matris
vita quippe eius tante fuit perfectioris, & mors tali, illius vt
memoriam fieri dignum sit.*

HOc inter alias monasterium ingressa est insignis sanè virgo,
Hidignesia appellata, cuius anima reliquas Moniales ad
cōpleuit, quod Dominum miras & singulares quasdam virtutes